

Dzień dobry 😊

Dzisiejszy temat “Chcemy, aby wokół było pięknie”

Sluchanie wiersza Mieczysławy Buczkówny “Tylko jeden raz.”

Chcą żyć, jak i ty żyjesz,
wszystkie na świecie zwierzęta:
i mrówki, i żaby, i żmije,
i pszczoła wiecznie zajęta.
I paż królowej – motyl –
niech fruwa tęczowo-złoty,
i ślimak środkiem dróżki
niech pełźnie, wystawia nóżki...
Przypatrz się z bliska dżdżownicy,
biedronce, jak kropki liczy,
jaskółce, jak gniazdo kleci,
jak pająk rozsnuwa sieci.
Niech skacze pasikonik,
niech świerszczyk w trawie dzwoni...
Dla nich kwitnie łąka, dla nich rośnie las.
Jak i ty – żyją tylko raz.

5-latki- Karty pracy cz. 3, nr 80,79.

4- latki

Posłuchaj jeszcze raz wiersza “Tylko jeden raz”, wskaż na poniższym obrazku wymienione w nim zwierzęta.

Słuchaj wiersza Mieczysławy Buczkówny *Tylko jeden raz*. Wskazuj na obrazku wymieniane w nim zwierzęta. Pokoloruj rysunki zwierząt.



„Spacer żuka” – opowieść ruchowa.

Dzieci wykonują ruchy zgodnie z treścią opowiadania.

Pewien mały żuk poszedł na spacer. (dzieci maszerują) Na swej drodze napotkał dużego jeża. (zatrzymują się i patrzą do góry) Jeż był tak ogromny, że żuk musiał wysoko podskoczyć trzy razy, aby jeż go zauważył. (podskakują, licząc: jeden, dwa, trzy) Poszedł dalej (maszerują), lecz tam rosła bardzo gęsta trawa, więc żuk musiał się schylić, aby przejść. (chodzą na ugiętych kolanach ze schyloną głową) Gdy mu się to udało, dotarł na bardzo piaszczystą drogę, trudne to zadanie dla żuka, trzeba szybciotko przebierać nogami. (dzieci przemieszczają się, szybko poruszając nogami) Ale cóż to?! Nie udało się! Nasz żuk przewrócił się na plecy. (dzieci kładą się na plecach) Biedny mały żuk przebierał nóżkami tak szybko i bujał się na boki (dzieci wykonują te czynności), ale nie udawało mu się podnieść. Nagle zawiął mocniejszy wiatr i przewrócił żuka z powrotem na nogi. (dzieci przekręcają się na bok, później kładą się na brzuchu i wstają) Bardzo już zmęczony, ale zadowolony żuk wrócił do domu i położył się, aby odpocząć. (dzieci idą powoli, następnie kładą się na brzuchu i zwijają w kulkę.

Pajęczek – masaż relaksacyjny.

Zabawa w parze z rodzicem lub rodzeństwem. Dzieci słuchają wiersza i na plecach wykonują odpowiednie ruchy. Wskazane jest powtórzenie zabawy z zamianą ról.

Wspinał się pajęczek po rynnie. *Dzieci „wędrują” palcami od dołu ku górze po plecach kolegi*

Spadł wielki deszcz i zmył pajęczka. *Układają obie dłonie płasko na plecach i szybko przesuwiają je w dół.*

Zaświeciło słońeczko. *Masują plecy ruchem okrężnym.*

Wysuszyło pajęczka, rynnę i... *Masują plecy tak długo, aż poczują ciepło.*

dalej wspinał się pajęczek po rynnie. *Zaczynają masaż od początku.*

